ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09
Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

Memorando nº 201101/2017

Capitão Poço, 20 de novembro de 2017.

Exmo. Sr.

João Gomes de Lima

DD. Prefeito Municipal

Solicitamos a Vossa Excelência para abertura de processo administrativo

objetivando a contratação de empresa responsável pela apresentação de shows

musicais em virtude do aniversario de emancipação do Município de Capitão

Poço, evento este que iremos festejar nos dias 28 e 29 de dezembro de 2017, na

Praça da Alvorada de Capitão Poço, conforme especificações constantes no anexo

I deste.

A justificativa desta Contratação Direta por inexigibilidade de licitação conforme

dispõe o artigo25, inciso III, da Lei 8.666/93, bem como a documentação de

regularidade da contratada encontra-se anexo.

Informamos que esta solicitação tem por objetivo contratar grupos musicais para

se apresentarem na tradicional Festa de aniversario do município, que atrai muitos

turistas, incrementando a receita do nosso município.

_____________________________

José Maria Junior Mesquita Souza

Secretário de Cultura, Esporte Lazer e Turismo

		2017-11-27T13:21:47-0300
	JOSE MARIA JUNIOR MESQUITA DE SOUZA:39778185204